ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

EDITAL Nº 01/2025 – DEPRORROGAÇÃO DOCONCURSOPÚBLICONº01/2023

A CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO SUL, Pessoa Jurídica de Direito Público,
representado pelo seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n°
01/2023, regido pelo Edital n° 01/2023, de 15 de fevereiro de 2023, torna público o presente Edital para
divulgar e comunicar o que segue:

1. PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO
1.1. Prorroga-se o prazo de validade do Concurso Público nº 01/2023, para o cargo de Procurador Jurídico,
aberto pelo Edital nº 01/2023, de 15 de fevereiro de 2023, conforme relação dos candidatos aprovados na
Ampla Concorrência, em ordem de classificação, no Anexo I deste Edital e relação dos candidatos
aprovados na reserva de vaga para Pessoa Negra, Parda e Indígena, em ordem de classificação, no Anexo
II deste Edital, ambos também disponíveis no site da Câmara de Vereadores www.camarasps.rs.gov.br.
1.2. Não houve candidato classificado com preferência legal para idade igual ou superior a 60 (sessenta)
anos ou para exercício da função de jurado neste certame.

1.3. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2023 será de mais 02 (dois) anos, conforme prevê o
artigo 37, inciso III da Constituição Federal, a prorrogação se dará a contar da data em que teria seu
vencimento, 17 de maio de 2025 até 17 de maio de 2027.

São Pedro do Sul/RS, 12 de maio de 2025.

Eduardo Serdotti,
Presidente da Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Rua XV de Novembro, nº 793, 2° andar, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-1755 – Site: www.camarasps.rs.gov.br

Página 1 de 4

http://www.camarasps.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua XV de Novembro, nº 793, 2° andar, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-1755 – Site: www.camarasps.rs.gov.br

Página 2 de 4

Anexo I – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Procurador Jurídico

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova
Teórico-
Objetiva

NOTA
FINALLíngua

Portuguesa Matemática Legislação Conhecim.
Específicos

1 1933637 Joao Pedro Do Nascimento Costenaro 25,00 17,60 23,00 27,00 92,60 92,60
2 1935094 Amanda Gausmann De Moraes 25,00 19,80 11,50 21,00 77,30 77,30
3 1909480 Giovani D Avila Pedroso 25,00 8,80 18,40 24,00 76,20 76,20
4 1891888 Bernardo Gaube Messias 22,50 19,80 18,40 15,00 75,70 75,70
5 1950247 Vitor Fonseca Fagundes 20,00 17,60 16,10 21,00 74,70 74,70
6 1885517 Matheus Jagnow Medeiros 20,00 17,60 18,40 18,00 74,00 74,00
7 1886777 Alfeu De Arruda Souza 20,00 22,00 13,80 18,00 73,80 73,80
8 1885518 Douglas Souto Pozzobon 22,50 11,00 20,70 18,00 72,20 72,20
9 1950013 Mariana Dos Santos Belmonte 20,00 17,60 16,10 18,00 71,70 71,70
10 1950143 Marcelo Matte Rodrigues 20,00 13,20 13,80 24,00 71,00 71,00
11 1898029 Norton Tonetto Da Silva 20,00 19,80 16,10 15,00 70,90 70,90
12 1904035 Tandara Dai-pra Tasqueto 22,50 15,40 11,50 21,00 70,40 70,40
13 1950900 Francine Marques Da Trindade 22,50 11,00 18,40 18,00 69,90 69,90
14 1910399 Marieli Avila De Freitas 20,00 15,40 13,80 18,00 67,20 67,20
15 1949591 Christian Heinkel 25,00 13,20 13,80 15,00 67,00 67,00
16 1903883 Diandra Santos De Mello 20,00 15,40 16,10 15,00 66,50 66,50
17 1907769 Luciane De Freitas Trindade 17,50 13,20 16,10 18,00 64,80 64,80
18 1891125 Vanessa Tatsch Ferrari 25,00 15,40 9,20 15,00 64,60 64,60
19 1885650 Moacir Da Silva Silveira Junior 22,50 11,00 16,10 15,00 64,60 64,60
20 1950979 Adriane Da Silva Costa 20,00 8,80 11,50 24,00 64,30 64,30
21 1891089 Paulo Henrique Bedinoto Brandao 12,50 15,40 18,40 18,00 64,30 64,30
22 1906813 Leonardo De Almeida Dressler 22,50 13,20 9,20 18,00 62,90 62,90
23 1938246 Kelen Vargas Bortolaso De Freitas 20,00 13,20 11,50 18,00 62,70 62,70

http://www.camarasps.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua XV de Novembro, nº 793, 2° andar, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-1755 – Site: www.camarasps.rs.gov.br

Página 3 de 4

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova
Teórico-
Objetiva

NOTA
FINALLíngua

Portuguesa Matemática Legislação Conhecim.
Específicos

24 1950794 Felipe Pinheiro 22,50 13,20 11,50 15,00 62,20 62,20
25 1902926 Angelita Aparecida Souza De Camargo 25,00 8,80 11,50 15,00 60,30 60,30
26 1950532 Emanoel Santos Da Rocha 22,50 8,80 13,80 15,00 60,10 60,10
27 1886764 Bruno Teixeira Wouters 17,50 13,20 13,80 15,00 59,50 59,50
28 1888932 Ludmila Da Silva Vianna 15,00 13,20 16,10 15,00 59,30 59,30
29 1947109 Kim Severo Silva Oliveira 20,00 11,00 11,50 15,00 57,50 57,50
30 1890889 Denise Meireles Gausmann 15,00 4,40 16,10 21,00 56,50 56,50
31 1886378 William Schmidt Baggio 22,50 6,60 11,50 15,00 55,60 55,60
32 1902132 Adrieli Pontes Lehnhart 20,00 6,60 13,80 15,00 55,40 55,40
33 1906720 Andressa Silva Souza 17,50 8,80 13,80 15,00 55,10 55,10
34 1889168 Fernanda Barcellos De Salles 17,50 6,60 9,20 21,00 54,30 54,30
35 1885858 Tais Da Costa Franco 20,00 8,80 9,20 15,00 53,00 53,00
36 1932400 Bruna Da Silva Rodrigues 20,00 11,00 6,90 15,00 52,90 52,90
37 1921331 Ana Caroline Bueno Medina 17,50 8,80 11,50 15,00 52,80 52,80

http://www.camarasps.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua XV de Novembro, nº 793, 2° andar, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-1755 – Site: www.camarasps.rs.gov.br

Página 4 de 4

Anexo II – Relatório de Classificação Final – Pessoas Negras, Pardas e Indígenas

Procurador Jurídico

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova
Teórico-
Objetiva

NOTA
FINALLíngua

Portuguesa Matemática Legislação Conhecim.
Específicos

1 1890889 Denise Meireles Gausmann 15,00 4,40 16,10 21,00 56,50 56,50

http://www.camarasps.rs.gov.br/

	CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023
	EDITAL Nº 01/2025 – DE PRORROGAÇÃO DO CONCURSO PÚ
	1.PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLI
	Eduardo Serdotti,